
UCHWAŁA NR XLIII/271/2013
RADY POWIATU PŁOŃSKIEGO

z dnia 30 października 2013 r.

w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów wynikających 
z wydania dyspozycji usunięcia pojazdu na terenie powiatu płońskiego na rok 2014 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2013r., 
poz. 595 z późn. zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym (t. j. 
Dz. U. z 2012r., poz. 1137 z późn. zm.) Rada Powiatu Płońskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi: 

1)rower lub motorower – 111 zł, 

2)motocykl – 220 zł, 

3)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 483 zł, 

4)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 603 zł, 

5)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 854 zł, 

6)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1259 zł, 

7)pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1532 zł. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za każdą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi na 
parkingu strzeżonym wyznaczonym przez Starostę: 

1)rower lub motorower – 18 zł, 

2)motocykl – 25 zł, 

3)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 38 zł, 

4)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 50 zł, 

5)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 72 zł, 

6)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 134 zł, 

7)pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 198 zł. 

§ 3. Ustala się wysokość kosztów do których pokrycia zobowiązany jest właściciel pojazdu w przypadku 
odstąpienia od usunięcia pojazdu wynikające z wydania dyspozycji jego usunięcia: 

1)rower lub motorower – 55 zł, 

2)motocykl – 110 zł, 

3)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 240 zł, 

4)pojazd o dopuszczalnej masie całkowite powyżej 3,5 t do 7,5 t – 300 zł, 

5)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 425 zł, 

6)pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 630 zł, 

7)pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 760 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

Id: RFXGM-BLZSA-KBSSZ-GIKJR-PEGBY. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Płońskiego 

Małgorzata Mucha

Id: RFXGM-BLZSA-KBSSZ-GIKJR-PEGBY. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U z 2012r., poz. 1137 z późn. zm.) mówi, iż usuwanie 
pojazdów z drogi oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów w niżej wymienionych przypadkach, 
należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te zadania przy pomocy powiatowych jednostek 
organizacyjnych lub powierza wykonywanie ich zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 
Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 
1)pozostawienia w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża bezpieczeństwu; 
2)nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub stwierdzającego opłacenie składki tego ubezpieczenia, jeżeli 
pojazd jest zarejestrowany w kraju niebędącym państwem członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacją 
Szwajcarską lub państwem członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA); 
3)przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach ruchu 
drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę na której dopuszczalny jest ruch 
takiego pojazdu; 
4)pozostawienie pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu osoby 
niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej; 
5)pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie usunięty 
na koszt właściciela. 
Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny sposób 
w przypadku gdy: 
1)kierowała nim osoba: 
a)znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do 
alkoholu, 
b)nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu. 
2)jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo narusza 
wymagania ochrony środowiska, 
3)pojazd może być przemieszczony lub usunięty z drogi, jeżeli utrudnia prowadzenie akcji ratowniczej. 
Dyspozycję przemieszczenia lub usunięcia pojazdu z drogi wydaje policjant, strażnik gminny (miejski) lub osoba 
dowodząca akcją ratowniczą. 
Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat za usuwanie pojazdów i przechowywanie ich na 
parkingu strzeżonym oraz wysokość kosztów do których pokrycia zobowiązany jest właściciel pojazdu 
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu, a wynikające z wydania dyspozycji jego usunięcia. Opłaty te 
nie mogą być większe w 2014r. niż ogłoszone Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2013r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2014r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym ( Monitor Polski z 2013r. poz. 704). 
Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd Powiatu wnosi o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem. 

Id: RFXGM-BLZSA-KBSSZ-GIKJR-PEGBY. Podpisany Strona 1




